




Rio Grande do Norte , 26 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2574 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    75 

CONSIDERANDO, que cabe ao Município, nos termos do disposto 

nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e 

fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um 

representante da Administração; 

  

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal 

formalmente designado durante toda a vigência dos contratos 

celebrados pela entidade. 

  

CONSIDERANDO que o Decreto 084 de 30 de Agosto de 2017, o 

qual normatiza os procedimentos relativos à gestão dos contratos no 

âmbito do Município de Lucrécia. 

  

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Gestor/Fiscais 

Contratuais são: 

  

I. Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais 

assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços 

prestados ao Município de Lucrécia; 

II. Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação 

de serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo 

cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento 

convocatório; 

III. Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos 

serviços e obras contratadas; 

IV. Indicar eventuais glosas das faturas. 

V. Cumprir todas as normas pertinentes ao contrato conforme 

Resolução 032/2016-TCE/RN. 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora Denisi Mikaely da Silva Dantas, 

Matrícula 120484-0, como Gestor de Contrato da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor a partir da sua publicação. 

  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

  

MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE 
CPF. : 970.648.404-30 

Prefeita 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:F10842F4 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 221/2021 - PML 

 

A Prefeita Municipal de Lucrécia, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais, notadamente o que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º– Conceder 01 (uma) diária no valor de R$ 80,00 (oitenta 

reais), ao Senhor Eliésio Dantas Duarte, CPF nº 504.880.401-59, 

RG 1.245.851 SSP/DF, Matrícula 120485-8, Secretário Municipal 

de Transporte, lotado na Secretaria Municipal de Transporte, para 

custear despesas com alimentação durante sua estadia em 

Mossoró/RN, neste dia 23 de julho de 2021, com finalidade de ir a 

concessionária Mitsubishi trazer o veículo L200 Triton de placa: 

RGJ8J75. 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Prefeitura de Lucrécia - RN, 23 de julho de 2021. 

  

MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE 
CPF. : 970.648.404-30 

Prefeita 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:3C3B6AAC 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DECLARAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19-DL/2021 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do 

Município de Marcelino Vieira-RN, em cumprimento a solicitação da 

Secretaria Municipal de Saúde, DECLARA A DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 19-DL/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa 

para os serviços de reabastecimento de cilindros de oxigênio para a 

demanda das Unidades de Saúde de Marcelino Vieira-RN, conforme 

descrições no Termo de Referencia. Após análise Jurídica, , fica 

DECLARADA O TERMO DE DISPENSA a empresa Edivan Borges 

de Sousa. ME, com o CNPJ nº 03.936.626/0001-83, por apresenta a 

melhor proposta no valor global de R$ 17.100,00 (Dezessete mil e 

cem reais), porém somente serão pagos pelo quantitativo recebido. 

Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e suas alterações 

subsequentes.  

  

HUGO NAPOLEÃO ALVES SILVA 
Presidente da CPL.  

Publicado por: 

Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:AF8F44E9 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DECLARAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20-DL/2021 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do 

Município de Marcelino Vieira-RN, em cumprimento a solicitação da 

Secretaria Municipal de Administração, DECLARA A DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 20-DL/2021, cujo objeto é a contratação de 

serviços para criação, gravação, edição e finalização de "Jingle" 

Institucional, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 

Administração de Marcelino Vieira-RN, conforme descrições no 

Termo de Referencia. Após análise Jurídica, fica DECLARADA O 

TERMO DE DISPENSA a empresa F J DE O PEREIRA - ME, com o 

CNPJ nº 04.807.043/0001-34, por apresenta a melhor proposta no 

valor global de R$ 1.000,00 (Hum mil reais), porém somente serão 

pagos pelo quantitativo recebido. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 

art. 24, inciso II e suas alterações subsequentes.  

  

HUGO NAPOLEÃO ALVES SILVA  
Presidente da CPL.  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:269C9043 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, 

CNPJ: 08.357.618/0001-15; Secretaria Municipal de Saúde aqui 

representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento – Prefeito Municipal. 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa para os serviços 

de reabastecimento de cilindros de oxigênio para a demanda das 

Unidades de Saúde de Marcelino Vieira-RN. CONTRATO Nº 

2021.07.23-0001; Contratado: EDIVAN BORGES DE SOUSA. ME, 

com o CNPJ nº 03.936.626/0001-83, representada Legalmente por 

Edivan Borges de Sousa. Com o valor global de R$ 17.100,00 

(Dezessete mil e cem reais), porém somente serão pagos pelo 

quantitativo recebido. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 art. 24, 

inciso II e suas alterações subsequentes. Kerles Jácome Sarmento – 

Prefeito Municipal. Vigência 12 meses. Assinado por seus 

representantes legais.  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:96D1A11D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 

 



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DECLARAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19-DL/2021

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura do Município de Marcelino Vieira-RN, em
cumprimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde,
DECLARA A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19-DL/2021,
cujo objeto é a Contratação de empresa para os serviços de
reabastecimento de cilindros de oxigênio para a demanda das
Unidades de Saúde de Marcelino Vieira-RN, conforme
descrições no Termo de Referencia. Após análise Jurídica, ,
fica DECLARADA O TERMO DE DISPENSA a empresa
Edivan Borges de Sousa. ME, com o CNPJ nº
03.936.626/0001-83, por apresenta a melhor proposta no valor
global de R$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais), porém
somente serão pagos pelo quantitativo recebido.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e suas
alterações subsequentes.
 
HUGO NAPOLEÃO ALVES SILVA
Presidente da CPL.
 
 

 
Publicado por: 

Franck Jackson de Araújo 
Código Identificador:AF8F44E9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/07/2021. Edição 2574 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


